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emisfero nord: partire da 12-11-10-...
emisfero sud: partire da 1-2-3-...
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Base

North cap  / Calotta Nord

South cap / Calotta Sud

PINO
Testo digitato
Northern Emisphere: start from 12-11-10-...
Southern Emisphere: start from 1-2-3-...

PINO
Testo digitato
Emisfero Nord: iniziare da 12-11-10-...
Emisfero Sud: inizia da 1-2-3-...

PINO
Testo digitato
Fragile like an egg...



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

1

2

3

4

5

6

8

7

9

10

11

12

emisfero nord: partire da 12-11-10-...
emisfero sud: partire da 1-2-3-...

emisfero nord: partire da 12-11-10-...
emisfero sud: partire da 1-2-3-...

Fragile like an egg...

North

South

Base



1

2

3

4

5

6

7

8

9
10

11

12

1

2

3

4

5

6

8

7
9

10

11

12

emisfero nord: partire da 12-11-10-...
emisfero sud: partire da 1-2-3-...

emisfero nord: partire da 12-11-10-...
emisfero sud: partire da 1-2-3-...

Fragile like an egg...

North

South

Base



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

1

2

3

4

5

6

8

7

9

10

11

12

emisfero nord: partire da 12-11-10-...
emisfero sud: partire da 1-2-3-...

Fragile like an egg...

North

South

Base



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

1

2

3

4

5

6

8

7

9

10

11

12

emisfero nord: partire da 12-11-10-...
emisfero sud: partire da 1-2-3-...

emisfero nord: partire da 12-11-10-...
emisfero sud: partire da 1-2-3-...

Fragile like an egg...

North

South

Base



North cap support
Supporto calotta Nord

South cap support
Supporto calotta Sud

glue & fold
piega & incolla

tab / linguetta tab / linguetta



Equatorial plane / Piano equatoriale
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Stampa, incolla su un altro foglio di 
carta (210 g/mq) e ritaglia

print, glue on another paper sheet 
(210 g/sm), and cut
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Stampa, incolla su un altro foglio di 
carta (210 g/mq) e ritaglia

print, glue on another paper sheet 
(210 g/sm), and cut

Equatorial plane / Piano equatoriale



1. glue any group of gores on the north/south 
cap support, and then glue the three gores 
together;
2. glue the north/south cap;
3. glue the equatorial planes;
4. glue the two hemispheres together.

1. incolla ogni gruppo di spicchi sulla calotta 
nord/sud, e poi incolla i tre spicchi assieme;
2. incolla la calotta nord/sud;
3. incolla i piani equatoriali;
4. incolla i due emisferi assieme.
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Instructions / Istruzioni
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PINO
Testo digitato
Original Earth map from:
Blue Marble next generation (http://earthobservatory.nasa.gov)
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